
Aprobado (d)
Ampliaciones/ 

(Reducciones) 
Modificado Devengado Pagado 

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 19,467,136 0 19,467,136 5,824,990 5,810,427 13,642,146

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 4,036,179 0 4,036,179 2,414,456 2,414,456 1,621,723

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 1,220,000 -180,844 1,039,156 745,795 745,795 293,361

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 1,500,000 180,844 1,680,844 1,270,314 1,270,314 410,530

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 888,000 -150,000 738,000 211,647 211,647 526,353

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 398,179 170,000 568,179 186,700 186,700 381,479

a6) Previsiones 30,000 -20,000 10,000 0 0 10,000

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 1,630,000 -288,290 1,341,710 738,692 738,684 603,018

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 135,000 48,643 183,643 171,918 171,910 11,725

b2) Alimentos y Utensilios 120,000 0 120,000 26,282 26,282 93,718

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 5,000 8,141 13,141 8,447 8,447 4,694

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 200,000 -105,672 94,328 64,328 64,328 30,000

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 900,000 -322,427 577,573 240,926 240,926 336,647

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 70,000 51,902 121,902 95,098 95,098 26,805

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 200,000 31,123 231,123 131,694 131,694 99,429

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 2,997,700 -51,384 2,946,316 1,528,342 1,515,787 1,417,974

c1) Servicios Básicos 482,000 -112,330 369,670 225,532 225,532 144,138

c2) Servicios de Arrendamiento 0 49,970 49,970 41,973 41,973 7,997

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 630,000 -230,253 399,747 162,455 149,900 237,292

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 205,000 -50,000 155,000 72,956 72,956 82,044

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 430,000 183,219 613,219 444,706 444,706 168,513

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 80,000 0 80,000 60,402 60,402 19,598

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 120,000 -27,840 92,160 14,461 14,461 77,699

c8) Servicios Oficiales 800,000 -125,080 674,920 99,431 99,431 575,489

c9) Otros Servicios Generales 250,700 260,930 511,630 406,426 406,426 105,204

1,816,823 0 1,816,823 103,930 101,930 1,712,893

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 1,816,823 0 1,816,823 103,930 101,930 1,712,893

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

2,005,725 339,674 2,345,399 1,039,569 1,039,569 1,305,829

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 219,000 329,174 548,174 477,625 477,625 70,549

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 10,500 10,500 10,500 10,500 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 150,000 -7,772 142,228 141,752 141,752 476

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 1,591,725 0 1,591,725 358,900 358,900 1,232,825

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 45,000 7,772 52,772 50,792 50,792 1,980

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 6,980,709 0 6,980,709 0 0 6,980,709

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 6,980,709 0 6,980,709 0 0 6,980,709

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)
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II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 0 0 0 0 0 0

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 0 0 0 0 0

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0

b2) Alimentos y Utensilios 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 0 0 0 0 0

c1) Servicios Básicos 0 0

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0

c8) Servicios Oficiales 0 0

c9) Otros Servicios Generales 0 0

0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 0 0 0 0 0

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 19,467,136 0 19,467,136 5,824,990 5,810,427 13,642,146

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)


